МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от « 27-» *4Ар.зя- 2P/?I.N° 3&$

Об итогах XXVI республиканского фестиваля студенческого
творчества «Фестос - 2019»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Марий Эл от 21 января 2019 г. № 26 «О проведении
X X V I республиканского фестиваля студенческого творчества «Фестос -
2019» на базе Государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Республики Марий Эл «Торгово-
технологический колледж» 27 марта 2019 г. проведен
X X V I Республиканский фестиваль студенческого творчества «Фестос -
2019» (далее - Фестиваль) по теме «От творческого поиска -
к профессиональному становлению».

Фестиваль проводился с целью стимулирования интеллектуального и
личностного развития студентов, расширения сферы исследовательской и
опытно-экспериментальной деятельности, поддержки творческой
молодежи.

В Фестивале приняли участие студенты из 19 профессиональных
образовательных организаций, представлен 41 проект.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Признать победителями Фестиваля, вручить дипломы

Министерства образования и науки Республики Марий Эл и ценные
подарки за счет спонсорских средств следующим участникам Фестиваля:

Григорьеву Александру Сергеевичу, студенту Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики
Марий Эл «Транспортно-энергетический техникум», номинация
«Проблемы современного мира и их решение»;

Исаевой Анастасии Петровне, студентке Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Республики Марий Эл
«Йошкар-Олинское художественное училище», номинация «Техника,
технология, творчество»;

Корюкину Артему Александровичу, студенту Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики

019650 *

2

Марий Эл «Училище олимпийского резерва», номинация «Ценностные
ориентации современной молодежи»;

Чирковой Екатерине Сергеевне, студентке Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики
Марий Эл «Марийский республиканский колледж культуры и искусств
имени И.С. Палантая», номинация «Моя профессия - моя карьера - мой
успех».

2. Вручить дипломы Министерства образования и науки Республики
Марий Эл преподавателям - научным руководителям, подготовившим
победителей Фестиваля:

Лавровой Ларисе Дмитриевне, преподавателю Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики
Марий Эл «Марийский республиканский колледж культуры и искусств
имени И.С. Палантая»;

Марковой Татьяне Николаевне, преподавателю Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики
Марий Эл «Транспортно-энергетический техникум»;

Сазонтовой Елене Евгеньевне, преподавателю Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики
Марий Эл «Училище олимпийского резерва»;

Санниковой Анне Андреевне, преподавателю Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики
Марий Эл «Иошкар-Олинское художественное училище».

3. Вручить сертификаты Государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионально
Республики Марий Эл «Региональный методический центр развития
квалификаций» студентам - участникам Фестиваля и их руководителям.

4. За организацию и проведение Фестиваля объявить благодарность
руководителям образовательных организаций:

Бенедиктовой Татьяне Аркадьевне, директору Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики
Марий Эл «Торгово-технологический колледж»;

Чистовой Ирине Владимировне, директору Государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования Республики Марий Эл «Региональный
методический центр развития квалификаций».

5. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных
организаций поощрить преподавателей и работников, принявших активное
участие в подготовке и проведении Фестиваля.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл
Иванова А.В.

Министр Н.Адамова